En, ait, et jaculum intorques emittit in auras Principium pugnae.

Idem fecere Graeci; unde mox ut Persidem attingit « primus Alexander (Magnus), jaculum velut in terram hostilem jecit, » ait Justinus, lib. II. Vide Gellium, lib. XVI, cap. xiv, et Alexandrum ab Alexandria, lib. IV *Genial.* cap. III.

Tropologie Angelomus; « Cum exemplis suis, inquit, Dominus actiones Doctorum dirigat et confortat, orientalem fenestram aperire mandat, et jacere sagittam, quae lumine scientiae et verae doctrinae, suos hortatur primum illustrari, et sicut jacula verborum mittere. » Et paulo post: « Sagitta salutis Domini, et sagitta salutis contra Syriam; percutiesque Syriam in Aphec, donec consumas eam. Sagitta ergo salutis Domini, est praedictio sancta, cum decenter exhibetur et spiritualium hostium certissima interfectio, si perseveranter agitur. Nec fas est ut aliquando dispensator verbis Dei segnitior torpeat, cui jussum est ut gregis Domini curam habeat; quia multum obest devolis auditoribus, si inertia praevalet doctoribus. Dicit enim Propheta: Glana, ne cesses. » Sic et Eucherius.

IN APHEC. — Aphec urbs erat in tribu Issachar hostium clade celebris; nam regem Aphee Josue occidit: « In hac Philisthei posuerunt castra, pugnatu contra Israel, postea contra Saul, ibidem etiam Syri pugnaverunt contra Achab regem Israel, quando dixerunt: Dii montium scilicet illorum, pugnemus contra eos in vallibus et campistris, et oblinebimus eos; ubi et Benadad rex Syriae victus est, » ait Adrichomius.

DONEC CONSUMAS EAM, — subaudi nisi tu impedias, uti factum est. Nam Joas, ter tantum percutiens terram, ter tantum percussit Syros, qui utique saepius et ad consumptionem eos delevisset, si saepius terram percussisset, et, ut patet versu 19.

19. SI PERCUSSISSES QUINQUES, AUT SEXIES, AUT SEPTIES, PERCUSSISSES SYRIAM USQUE AD CONSUMPTIONEM. — Illa erat voluntas et decretum Dei qui ita libere dispoerat et decreverat, ut Joas toties

percuteret Syriam, quoties percussisset terram; quod decretum Dei sciebat Eliseus, sed jussu Dei noluit indicare regi Joas, ut illius permitteretur arbitrio toties percutere quoties vellet, terram. Si enim Joas scivisset decretum Dei, utique sagittis terram sagitta percussisset.

Simili modo victoriam Josue contra Amalec Deus allegavit extensioni manuum et orationi Moysis, *Exodi* xvii, 11; et ejusdem Josue victoriam contra Chananaeos allegavit elevationi clypei Josue, cap. viii, 18. Porro quod Joas ter tantum percussisset terram, ideoque ter tantum Syros percussisset, ejus peccatis et cultura vitulorum attribuit Abulensis. Mirum enim fuit et indignum regem, toties monitum ab Eliseo, ejusque miracula cernentem, imo victorias contra Syros Dei ope nasci centem, non reliquisse cultum vitulorum, ac ad veri Dei sibi tam benefici venerationem se totum transulisse. Verisimile est eum coluisse Deum verum, quem per Eliseum agnoverat, et simul Deos patrios, scilicet vitulos aureos Jeroboam. Utrosque enim coluit pater ejus Joachas, ut patet vers. 4 et 6. Hinc in eum quique similes reges Israel detonans Deus per Osee cap. i, 2, ait: « Divisum est cor eorum, nunc interibunt. »